
SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ DRUSKINKŲ RAJONINEI KATILINEI PIRKIMO 

KOMISIJA 

 

 

2022-08-26 

 

DĖL SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ DRUSKININKŲ RAJONINEI KATILINEI 

PIRKIMO DOKUMENTŲ PATIKSLINIMO 

 

UAB „Litesko“ (toliau – Įsigyjančioji organizacija) vadovaudamasi 2003 m. kovo 3 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 277 „Dėl įmonių veikiančių energetikos srityje, energijos ar 

kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimų taisyklių patvirtinimo“, 2022-08-11 

Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje paskelbė apie suskystintų gamtinių dujų 

Druskininkų rajoninei katilinei pirkimą atviro konkurso būdu (toliau – Pirkimas), pirkimo Nr. SK-

100. Apie Pirkimą skelbta taip pat ir įmonės interneto adresu http://www.litesko.lt . 

 

Informuojame, kad vykdant Pirkimą buvo gautos pastabos dėl Pirkimo sąlygų: 

 
Suskystintų gamtinių dujų Druskininkų rajoninei katilinei pirkimo atviro konkurso sąlygose (toliau – 

Atviro konkurso sąlygos) nurodoma, kad pateiktas SGD kiekis apskaitomas komerciniu apskaitos prietaisu. 

Pavyzdžiui, 2 priedo „Techninė specifikacija“ 5.2 punkte rašoma:  Patiektas SGD kiekis MWh nustatomas: 

ESO stotelėje esančiu suskystintų gamtinių dujų priėmimo vietoje esančio komerciniu apskaitos prietaisu. ESO 

stotelėje esančio suskystintų gamtinių dujų priėmimo vietoje esančio komercinio apskaitos prietaiso rodmenys 

perskaičiuojami į MWh. Naudojimosi AB „Energijos skirstymo operatorius“ gamtinių dujų skirstymo sistema 

taisyklių1 (toliau – Naudojimosi taisyklės) 147.1 papunktyje įtvirtinta, kad į SGD paskirstymo stotį atgabentų 

ir iškrautų SGD kiekis apskaičiuojamas pagal formulę, kurioje viena dedamoji M – SGD kiekis (kg). SGD 

stotelėje yra įrengtos svarstyklės, kuriomis autocisternos gali būti pasveriamos prieš krovinio iškrovimą ir po 

krovinio iškrovimo, taip gaunamas krovinio kiekis (kg), o kiekis MhW apskaičiuojamas Bendrovės personalo 

pagal Sistemos naudotojo pateiktus krovinio dokumentus. Taigi SGD stotelėje nėra dujų apskaitos prietaiso 

gamtinių dujų priėmimo vietoje, kaip kad nurodoma Atviro konkurso sąlygose.  

Atviro konkurso sąlygų 3 priedo „Pirkimo sutarties esminės sąlygos“ (toliau – Pirkimo sutarties esminės 

sąlygos) 5.2 punkte nurodyta: Visiems SGD pristatymams Pristatymo vietoje ir atitinkamoms šios Sutarties 

sąlygoms taikomos Operatoriaus Gamtinių dujų skirstymo sistemos naudojimo taisyklės (toliau – Taisyklės). 

Nuostata tikslintina, nurodant tikslų dokumento pavadinimą, t. y. Naudojimosi AB „Energijos skirstymo 

operatorius“ gamtinių dujų skirstymo sistema taisyklės. Taip pat siekiant teisinio aiškumo, siūlome nuostatą 

papildyti nuoroda į šį dokumentą https://www.eso.lt/lt/verslui/dujos_235/sutartys-ir-kiti-

dokumentai_1523.html#!topic425.  

Pirkimo sutarties esminių sąlygų 5.3 punkte rašoma, kad kiekvienas pristatymo kiekis svyruoja nuo 18 iki 

20 tonų. Bendrovė pažymi, kad ši informacija yra klaidinanti, nes pristatymo kiekis gali būti ir mažesnis ir bus 

nurodytas Bendrovės po visų naudotojų išdujinimo grafikų ir SGD krovinių pristatymo grafikų pateikimo ir 

suderinimo su Bendrove, kaip tai nurodyta Naudojimosi taisyklių XVII skyriuje. 

Papildomai informuojame, kad pagal Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo 46 straipsnio 32 dalį 

Perdavimo sistemos operatorius ir skirstymo sistemos operatorius negali šių sistemų naudotojams suteikti 

teisės naudotis perdavimo sistema ir skirstymo sistema tiekti gamtines dujas į (per) Lietuvos Respublikos 

teritoriją tiesiogiai iš valstybių, kurios pagal Nacionalinio saugumo strategiją kelia grėsmę Lietuvos 

Respublikos nacionaliniam saugumui ir nacionalinio saugumo interesų užtikrinimui. Šis reikalavimas nėra 

taikomas gamtinių dujų tranzitui į Rusijos Federacijos Kaliningrado sritį. Taigi Bendrovė turėtų gauti 

dokumentus apie dujų kilmę iš Sistemos naudotojo prieš krovinio priėmimą. 

 

 

Atsižvelgiant į tai, Įsigyjančioji organizacija patikslino Pirkimo sąlygas, t.y.: 

 
1 https://www.eso.lt/lt/verslui/dujos_235/sutartys-ir-kiti-dokumentai_1523.html#!topic425 



i) patikslino Pirkimo sąlygų 2 priedo „Techninė specifikacija“ 5.2. punktą, ir jį išdėstė taip: 

„5.2. Patiektas SGD kiekis MWh nustatomas: ESO suskystintų gamtinių dujų priėmimo 

stotelėje esančiomis metrologiškai patikrintomis svarstyklėmis  pasveriant autovežį prieš ir po 

iškrovimo nustatomas priimtų suskystintų gamtinių dujų kiekis kg. Šis kiekis perskaičiuojamas į MWh 

pagal pristatyto SGD kokybinius rodiklius, nurodytus pristatymo dokumentuose.“ 

ii) panaikino Pirkimo 2 priedo „Techninės specifikacija“ 5. 3. p., atitinkamai pakoregavo kitų, 

einančių po 5.2. p.,  punktų eilės numerius; 

iii) patikslino Pirkimo sąlygų 3 priedo „Pirkimo sutarties esminės sąlygos“ 1.4. punktą, ir jį 

išdėstė taip:  

„1.4. SGD/Dujos – suskystinas iš žemės gelmių išgaunamų angliavandenilių mišinys, kuris 

specialaus transporto pagalba pervežamas iš suskystintų gamtinių dujų terminalo į ESO mažos 

apimties išdujinimo stotelę ir pagal vartotojo pareikalavimą išdujinamas paverčiant jas dujinės 

būsenos tinkamos transportuoti gamtinių dujų sistema pagal paskirtį.“ 

iv) patikslino Pirkimo sąlygų 3 priedo „Pirkimo sutarties esminės sąlygos“ 5.2. punktą, ir jį 

išdėstė taip:  

„5.2. Visiems SGD pristatymams Pristatymo vietoje ir atitinkamoms šios Sutarties sąlygoms 

taikomos Naudojimosi AB „Energijos skirstymo operatorius“ gamtinių dujų skirstymo sistema 

taisyklės (https://www.eso.lt/lt/verslui/dujos_235/sutartys-ir-kiti-dokumantai_1532.html#topic425 

(toliau – Taisyklės).“ 

v) patikslino Pirkimo sąlygų 3 priedo „Pirkimo sutarties esminės sąlygos“ 5.3. punktą, ir jį 

išdėstė taip:  

„5.3. Pristatymas vykdomas pagal Vartotojo su Operatoriumi suderintą grafiką, įvertinus 

SGD stotelės užkrovimo lygį, apie kurį Vartotojas informuos Tiekimo įmonę.“ 

vi) patikslino Pirkimo 3 priedo „Pirkimo sutarties esminės sąlygos“ 8.7. punktą, ir jį išdėstė 

taip:  

„8.7. Tiekimo įmonė užtikrina, kad Dujos nebus tiekiamos iš valstybių, kurios pagal 

nacionalinio saugumo strategiją kelia grėsmę Lietuvos Respublikos nacionaliniam  saugumui ir 

nacionalinio saugumo interesų užtikrinimui. Prieš kiekvieną Dujų pristatymą Tiekimo įmonė 

Operatoriui privalo pateikti dokumentus apie pristatomų Dujų kilmę.“ 

 

Be to, atsižvelgiant į Pirkimo sąlygų 7.2. p. „7.2. Įsigyjančioji organizacija privalo atsakyti į 

kiekvieną tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti (patikslinti) pirkimo dokumentus per 3 darbo dienas nuo 

prašymo gavimo, tačiau ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, 

<...>“, Įsigyjančioji organizacija nukėlė Pirkimo pasiūlymų pateikimo bei vokų su pasiūlymais atplėšimo 

terminą iki 2022-09-05 11 val. 00 min., atitinkamai patikslino Pirkimo sąlygų 5.7. p. 8.1. p.  ir juos 

išdėstėtė taip: 

„5.7. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2022 m. rugsėjo 5 d. 11 val. 00 min. (Lietuvos Respublikos 

laiku) atsiuntus jį paštu, per pasiuntinį ar tiesiogiai atvykus šiuo adresu: UAB „Litesko“, Konstitucijos 

pr. 7, LT-09308 Vilnius, Lietuva.“ 

„8.1. Vokai su pasiūlymais atplėšiami Komisijos posėdyje. Komisijos posėdis, kuriame atplėšiami 

vokai su pasiūlymais vyks adresu: Konstitucijos pr.. 7, Vilnius, 28 a.. Vokų atplėšimo posėdžio pradžia                  

2022 m. rugsėjo 5 d. 11 val. 00 min. (Lietuvos laiku).“  

 

 

PRIDEDAMA: 

1. Konkurso sąlygos (aktuali redakcija); 

2. Konkurso sąlygų 2 priedas „Techninės specifikacija“ (aktuali redakcija); 

3. Konkurso sąlygų 3 priedas „Pirkimo sutarties esminės sąlygos“ (aktuali redakcija). 

 



PASTABA. Konkurso sąlygų 1 priedas „Pasiūlymo suskystintoms gamtinėms dujoms pirkti 

forma“ nėra tikslinamas, todėl jis nepridedamas. 

 


